
 

ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  
 

НАКАЗ 
 

с.Преображенка 

01.09.2023                                                                                                      № 57                                                                                                              

 

Про   організацію   науково-методичної  

роботи  в закладі освіти в  2023/2024 н.р. 

 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну  

середню освіту», з метою реалізації Концепцій Нової української школи, 
громадянського виховання  особистості в умовах розвитку української 
державності, керуючись  постановами Кабінету Міністрів України від 30 
вересня 2020 р. № 898 (із  змінами, внесеними згідно з Постановою КМ   
№ 972 від 30.08.2022) «Про  деякі питання державних стандартів повної 
загальної середньої освіти», від  21.02.2018 № 87, «Про затвердження 
Державного стандарту початкової  освіти», від 23.11.2011 № 1392, «Про 
затвердження Державного стандарту  базової і повної загальної середньої 
освіти», листами Міністерства освіти і  науки України від 10.08.2022 року  

№ 1/9105-22 «Щодо організації  виховного процесу в закладах освіти у 

2022/2023 н. р.», від 02.08.2022 року  № 1/8794-22 «Щодо діяльності 

психологічної служби у системі освіти в  2022/2023 навчальному році», від 

10.06.2022 року № 1/6267-22 «Про деякі питання національно патріотичного 

виховання в закладах освіти України», планом роботи комунального закладу 

вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» Дніпропетровської 

обласної ради» на 2023 рік, схваленим вченою радою закладу, програмою 

«Розвиток освіти Царичанської громади на 2018-2022 роки» продовженою на 

2023 рік, з метою удосконалення професійної компетентності педагогічних 

працівників,  підвищення якості надання освітніх послуг, 

      

    НАКАЗУЮ: 
1.  Взяти до відома результати методичної роботи з педагогічними працівниками 

за 2022/2023 навчальний рік та врахувати їх при плануванні методичної роботи на 

2023/2024 навчальний рік.  

2. Організувати роботу закладу освіти у 2023/2024 навчальному році над 

обласним науково-методичним проектом «Педагогічні стратегії розвитку 



самоефективної особистості в освітньому просторі Нової української школи»  

на підсумковому етапі. 

3. Затвердити склад методичної ради на 2023/2024 навчальний рік 

 (додаток 1). 

4.Методичній раді: 

4.1. Здійснити річне планування методичної роботи закладу освіти на 

2023/2024 навчальний рік  в умовах  реалізації стратегії розвитку закладу, 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти. 

4.2.Оновити Стратегію  розвитку закладу освіти з урахуванням кадрових 

і матеріально-технічних змін можливостей освітньої установи. 

4.3. Забезпечити результативний організаційний та методичний супровід 

реалізації Концепції «Нова українська школа», Державних стандартів освіти 

всіх рівнів. 

4.4.Створити і забезпечити діяльність творчої групи з актуальних питань 

організації освітнього процесу та викладання навчальних предметів в умовах 

реалізації  Державних стандартів початкової, базової та профільної загальної 

середньої освіти відповідно до Концепції Нової української школи. 

4.5. Тримати під постійним контролем виконання плану підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, вивчати і аналізувати результативність 

проходження педагогами курсів перепідготовки відповідно до Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників.  

4.6. Забезпечити наступність дошкільної і початкової загальної ланок 

освіти шляхом навчання старших дошкільників і молодших школярів 

відповідно до вимог Базового компонента дошкільної освіти та Державного 

стандарту початкової загальної середньої освіти відповідно. 

4.7 Здійснювати науково-методичний й організаційний супровід 

атестації педагогічних працівників та керівників закладів освіти у 2023/2024  

навчальному році. 

4.8 Забезпечити ефективність роботи з виявлення, вивчення, 

узагальнення та поширення ефективного педагогічного досвіду творчих 

педагогічних працівників шляхом організації майстер-класів, творчих 

лабораторій педагогів закладів освіти.       

14.09 Забезпечити виконання організаційно-методичних заходів щодо 

комплексної  корекційної та психологічної допомоги дітям з особливостями 

розвитку. Надавати методичну допомогу педагогічним працівникам закладів 

освіти, в яких впроваджується інклюзивна форма навчання. 

4.10 Забезпечити реалізацію Концепції національно-патріотичного 

виховання в системі освіти України, затвердженої наказом Міністерства освіти  

і науки України від 06.06.2022 №527. 

4.11 Спрямувати роботу методичних об’єднань учителів - предметників 

на підвищення якості й результативності уроків шляхом упровадження 

інноваційних освітніх технологій, вибору оптимальних форм та методів 

навчання, диференціації та індивідуалізації навчання, врахування 

психологічних та індивідуальних особливостей учнів. 



4.12 Активно залучати педагогів до складання програм та 

індивідуальних траєкторій професійного розвитку, надавати можливість 

кожному педагогу системної участі у методичних заходах. 

4.13 Системно здійснювати вивчення та оцінювання ефективності 

функціонування внутрішньої системи якості освіти з метою вдосконалення 

освітніх і управлінських процесів закладу освіти. 

4.14 Організувати проведення виховних заходів з метою системного 

підходу до організації виховного процесу, розширення суб’єктів виховного 

впливу, залучення батьків та громадськості до формування системи цінностей 

учнівської молоді. 

4.15 Створювати повноцінні умови для навчання дітей з особливими 

освітніми потребами, впровадження інклюзивного навчання в закладі освіти.                                                                                                                   

5. Затвердити перелік методичних об’єднань педагогічних працівників 

закладу освіти  на 2023/2024 навчальний рік (додаток 2). 

6. Організувати роботу творчої групи закладу освіти  над обласним 

проектом «Педагогічні стратегії розвитку самоефективної особистості в 

освітньому просторі Нової української школи» на заключному етапі у складі  

5 осіб: 

Кудрявцева Т.В.– керівник творчої групи, директор Преображенського 

ліцею; 

Алєксєєнко Є.М. – член творчої групи заступник директора з навчально-

виховної роботи; 

Пилипенко  Т.М.– член творчої групи, учитель початкових класів; 

Дараган Л.І. – член творчої групи, учитель біології; 

Черкаська Л.В. – член творчої групи, учитель української мови та 

літератури. 

7. Заключити Договір з комунальним закладом вищої освіти «Дніпровська 

академія неперервної освіти» Дніпропетровської обласної ради»  з 

організаційно-змістовного забезпечення співпраці  щодо підвищення 

кваліфікації педагогів закладу освіти на засадах диференційованого підходу в 

умовах реалізації Концепції Нової української школи.  

8. Підтримувати та стимулювати участь педагогічних  працівників закладу 

освіти в обласних та територіальних педагогічних заходах, конкурсах, 

виставках, презентаціях, роботі педагогічних майстерень, авторських 

семінарах, тощо. 

  9.Забезпечити проведення атестації учителів Л.В. Черкаської, А.М. 

Здорика, О.А. Чернявського, Т.В. Сумської, О.С. Бражника, А.С. Блаженко. 

10. Провести презентацію досвіду роботи вчителів, що атестуються у 2023-

2024 н.р. 

11.  Провести предметні тижні згідно плану роботи ліцею на 2023-2024 н.р. 

12. Забезпечити виконання організаційно-методичних заходів щодо 

комплексної  корекційної та психологічної допомоги дітям з особливостями 

розвитку. Надавати методичну допомогу педагогічним працівникам закладу 

освіти, в які працюють в  інклюзивних класах. 



13. Забезпечити реалізацію Концепції національно-патріотичного 

виховання в системі освіти України, затвердженої наказом Міністерства освіти  

і науки України від 06.06.2022 №527. 

14. Керівникам методичних об’єднань: 

14.1. Спланувати до 10 вересня 2023 року роботу методичних об’єднань 

на 2023/2024 навчальний рік з урахуванням нормативних документів щодо 

організації освітнього процесу з періодичністю 2-4 засідання на навчальний рік. 

14.2. Організувати роботу з інтелектуально обдарованими учнями                          

з метою якісного організаційно-методичного супроводу учнівських олімпіад, 

турнірів, конкурсів. Забезпечити роботу з підготовки талановитих і здібних 

учнів до олімпіад, МАН, турнірів. 

15.3. Впроваджувати інтерактивні форми методичної роботи з 

педагогами, сприяти підвищенню фахової майстерності педагогічних 

працівників в умовах проведення засідань міжшкільних методичних об’єднань, 

семінарів-практикумів, презентацій передового педагогічного досвіду тощо. 

16. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                  Тетяна КУДРЯВЦЕВА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу по   

Преображенському ліцею 

від 01.09.2023     №___ 

 

 

Склад методичної ради школи 

 

 

1. Кудрявцева Т.В. - голова методичної ради, директор школи; 

2. Алєксєєнко Є.М.- заступник голови, заступник директора з НВР; 

3. Молодан К.М. – секретар; 

4. Пилипенко  Т.М. - керівник шкільного методичного об'єднання 

вчителів початкових класів; 

5. Черкаська Л.В. - керівник шкільного методичного об'єднання 

вчителів суспільно-гуманітарного циклу; 

6. Сірченко Г.А. – керівник шкільного методичного об'єднання 

вчителів природничо-математичного циклу; 

7. Сумська Т.В.- керівник шкільного методичного об'єднання 

асистентів вчителів інклюзивних класів; 

8. Дараган Л.І. - керівник шкільного методичного об'єднання класних 

керівників; 

9. Черниш С.М. - член ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу  по КЗ до наказу по   

Преображенському ліцею 

від 01.09.2023     №___ 

  

 

Перелік шкільних методичних об’єднань 

 

Методичне об'єднання класних керівників -                         керівник Дараган Л.І. 

 

Методичне об'єднання суспільно-гуманітарного циклу- керівник Черкаська Л.В. 

 

Методичне об'єднання природничо-математичного циклу-     керівник   

                                                                                                         Сірченко Г.А. 

 

Методичне об'єднання початкових класів -                  керівник Пилипенко  Т.М. 

 

Методичне об'єднання асистентів вчителів інклюзивних класів -керівник         

                                                                                                   Сумська Т.В. 

 


